

Bodzentyn, 27.06.2022 r.

BZP.271.38.2018/2022

Odpowiedź na petycję z dnia 25.03.2022 r. dot. zmiany lokalizacji słupa energetycznego przy ul. Pl. Żwirki w Bodzentynie.

W odpowiedzi na petycję z dnia 25.03.2022 r., tut. Urząd informuje, że pismo mieszkańców zostało przekazane firmie projektowej – Drogowa Pracownia Projektowa Jarosław Białek, w celu wydania opinii w kwestii możliwości zmiany lokalizacji słupa energetycznego na skrzyżowaniu ul. Armii Krajowej i Placu Żwirki w Bodzentynie.

W odpowiedzi na powyższe otrzymaliśmy pismo z dnia 08.04.2022 r. z którego wynika, że:

- lokalizacja słupa nr 4 jest ustalona zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami tj. odległość lica słupa od drogi nie może być mniejsza niż 0,5 m. Szerokość chodnika w miejscu posadowienia słupa wynosi 2,35 m. Przy założeniu, że zachowana odległość od drogi musi wynosić 0,5 m oraz, że słup typu E-10,5/12 ma grubość ok. 0,34 m (w miejscu styku z ziemią), zostaje zachowana odległość od budynku 1,5. Pierwotnie słup był posadowiony w skrajni drogowej, czyli w odległości mniejszej niż 0,5 m. Zaprojektowana obecna lokalizacja słupa jest najbardziej optymalną lokalizacją jaka jest możliwa, gdyż w przedmiotowym chodniku są usytuowane inne sieci podziemnego uzbrojenia, dlatego nie ma możliwości swobodnego manewrowania lokalizacją słupa.

Projektant przeanalizował możliwości przeniesienia słupa w inne miejsce i stwierdził, że nie ma takiej lokalizacji, aby zachowane był obowiązujące aktualnie przepisy, a odległość od budynku była większa niż 1,5 m. Zmian lokalizacji słupa lub jego likwidacja jest możliwa tylko poprzez sporządzenie projektu przebudowy sieci elektroenergetycznej na całej ul. Pl. Żwirki. Takie przedsięwzięcie wiązałoby się z uzyskaniem warunków zabudowy na przebudowę sieci, uzyskaniem uzgodnienia od zarządcy sieci, opracowaniem projektu budowlanego i uzyskaniem pozwolenia na budowę od Wojewody Świętokrzyskiego. Dodatkowo konieczne byłoby sporządzenie projektu wielobranżowego przewidującego przebudowę sieci podziemnych i poszerzenie chodnika w pobliżu słupa nr 4.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana lokalizacji przedmiotowego słupa bez wykonania nowej dokumentacji projektowej obejmującej kompleksową przebudowę oświetlenia na ul. Pl. Żwirki jest niemożliwa.

Z up. BURMISTRZA

mgr Andrzej Jarosiński
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy